Que, mediante Informe N° 272-2026-MPSR-J/OP/HNGS, de fecha 13 de febrero de 2026, la Oficina de Presupuesto, 
señala; considerando los documentos de la referencia, esta dependencia, señala la existencia de disponibilidad de crédito 
presupuestal, por la suma de S/. 40,500.00 (Cuarenta mil quinientos con 00/100 soles), bajo la cadena funcional programática 
siguiente. 

SEC. FUND. 	1894  FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD TURISTICA 
PROGRAMA 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
ACTIVIDADIOBRA 5001085 PROMOCIÓN DEL TURISMO INTERNO

[...]

Que, mediante Informe N° 277-2026-MPSR-JIOGPP, con fecha de recepción 17 de febrero de 2026; el Jefe de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto, C.P.C. Luis Enrique Nina Yupanqui, señala la existencia de disponibilidad 
presupuestal, hasta por el monto de SI 40,500.00 (Cuarenta mil Quinientos con 00/100 Soles), para el PLAN DE TRABAJO PARA LA 
RECEPCIÓN DE DELEGACIONES INVITADAS AL CARNAVAL DEL CENTENARIO DE JULIACA 2026, acorde a su apreciación, 
de considerarse la aprobación del Plan de Trabajo en mención, esta se realice mediante Acto Resolutivo.